

Gabriel & Gabriel Consultoria, Projetos e Serviços LTDA CNPJ - 10.590.815/0001-2

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DO TESTE SELETIVO MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO -EDITAL 001/2017

1. Recurso Contra a Questão dos cargos de Operador (Digitador), Auxiliar Administrativo e Orientador Social.

Nº Questão	Resultado do recurso
02	DEFERIDO: NULA

2. Recurso Contra as Questões do cargo de Psicólogo.

Nº Questão Re	esultado do recurso
IN A : Esc de O11 LA MI e a pro	Resolução CFP007 que trata do Manual de Elaboração de Documentos scritos produzidos por psicólogos, JAMAIS CITA, em suas modalidade e documentos conceitos igualitários. A CANDIDATA RELATA QUE AUDO PSICOLOGICO E RELATORIO PSICOLOGICO POSSUI O IESMO CONCEITO, mas para ser elaborado necessita de uma descrição analise psicológica muito bem subsidiada e apresentação de todos os rocedimentos e conclusões gerados por esse processo. Já a ECLARAÇÃO IRA TRATAR DE ALGO BEM ESPECIFICO.

3. Recurso Contra as Questões do cargo de Professor de Historia.

Nº Questão	Resultado do recurso
014	DEFERIDO: O poder político feudal era fragmentado e descentralizado nas mãos do senhor feudal, devido a insegurança gerada pelo poder político centralizado no Rei durante a Idade Media, com grandes invasões dos Bárbaros, destruindo o Império Romano e desarticulando suas defesas. A incapacidade real de defender o território, ocasionou a fragmentação dos reinos medievais em numerosos pedaços, que seriam os Feudos, descentralizado o poder político. RESPOSTA CORRETA LETRA A.